2022年５月 13日

各  位

会 社 名  株式会社エスクリ

代 表 者 名  代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

  （コード番号：2196 東証プライム）

問い合せ先  取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 吉瀬 格

  (TEL. 03-3539-7654)

営業外収益及び法人税等調整額（益）の計上及び

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022年３月期（2021年４月1日～2023年３月31日）において、下記のとおり営業外収益及び法

人税等調整額（益）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

 また、2021年11月12日に公表いたしました2022年３月期の連結業績予想と本日状況の実績値に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外収益及び法人税等調整額（益）の計上について

（１）営業外収益の計上について

① 新型コロナウイルス感染症にかかる雇用調整助成金の支給申請の実施により、「雇用調整助成

金」として359百万円を計上しております。

② 新型コロナウイルス感染症にかかる営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金の支給申請の実施

により、「助成金収入」として700百万円を計上しております。

（２）法人税等調整額（益）の計上について

 当社は、グループ内における経営の効率化をより一層進めるため、2021年４月１日付で株式会

社エスクリマネジメントパートナーズを合併いたしました。合併に伴い、繰延税金資産の評価見

直しを行ったことに加え、現時点での将来の課税所得を見積り、将来減算一時差異および繰越欠

損金が利用できる課税所得が生じる可能性が高い範囲内で繰延税金資産を認識した結果、法人税

等調整額（益）927百万円を計上することといたしました。

（３）業績に与える影響

 上記の営業外収益及び法人税等調整額（益）の計上は、本日公表の「2022年３月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

２． 通期連結業績予想と実績値との差異について

（１）2022年３月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（２）差異の理由

当連結会計年度におきましては、上記１．にて記載したとおり、営業外収益および法人税等調整

額（益）の計上により、経常利益、親会社に帰属する当期純利益は予想を上回る結果となりました。

以 上

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予測（Ａ) 22,406 △ 1,174 △ 1,006 100 △ 9.25

実績値（Ｂ) 22,242 △ 1,376 △ 458 477 18.70

増減額（Ｂ－Ａ) △ 164 △ 202 548 377 27.95

増減率（％） △ 0.7 ― ― 377.0 ―

前期実績（参考）

（2021 年３月期）
12,941 △ 6,401 △ 6,684 △ 5,416 △ 419.99